令和２年５月２９日

敷島中学校保護者 各位

甲斐市立敷島中学校

校長 中 満 一 幸

【敷島中学校】「学習の遅れへの対応」について

強まる日差しに夏への移ろいを感じる季節を迎えました。学校も再開し，1 週間が過ぎま

した。来週からは，給食も再開し，いつもの学校生活に近づくよう取り組んでおります。ま

た，保護者の皆様のこれまでのご理解とご協力に感謝しております。今後も，引き続きご協

力お願い申し上げます。

さて，本校では，３月以降の臨時休業にともなう学習の遅れについては，県教育委員会か

ら例示された教育課程の見直しモデルプランを参考に，次のような方法で対応していきま

す。

① 教育課程の見直しと整理

② ICT機器等を活用した学習効果の向上

③ 学校行事の精選や内容の見直しによる，当日および取り組み時間削減

④ 総合的な学習，道徳，学級活動の精選

⑤ 夏休みの短縮（15日間の短縮）

これらにより，授業時間数を確保する中で，一人一人の生徒が，必要な学習内容を身に付

けられるようにしてまいります。現在，詳細な計画について最終調整中であるため，決まり

次第，随時お知らせしていきます。

なお，新型コロナウイルスによる追加の臨時休業措置をとった場合は，改めて変更が生じ

ることをご承知おきください。

ご心配な点がありましたら，いつでも学校にお問い合わせください。

＊本日の報道でもありましたが，県内で新たに４名の新型コロナウイルス感染者が

発症し，内２名は１０代の感染者が出ております。引き続き，不要不急の外出，３

密にならないこと，外出時は必ずマスク着用すること等，感染予防にご協力をお願

いします。

裏面に本日の山日新聞の１面記事が印刷してあります。

家庭においても学習資料として，一読いただけますよ

うお願いします。

敷島中学校

教頭 髙橋光明

電話 ２７７－３１５１